АДМИНИСТРАЦИЯ
УРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» сентября 2024 года                                                                  № 13

О внесении изменений и дополнений в Правила внутреннего трудового
распорядка администрации муниципального образования «Уралинское
сельское поселение» Большеуковского муниципального района Омской
области утвержденное постановлением главы Уралинского сельского

поселения от 19.02.2016г. №11а-п.

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024г. «70-ФЗ в

Раздел 2 Правил добавить подпункт 2.10.3 следующего содержания

«2.10.3. расторжение трудового договора с супругой (супругом)

погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не

вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не

допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана

боевых действий (за исключением увольнения по основаниям,

предусмотренным пунктами 1,5-8,10 или 11 части первой статьи 81 или

пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса).

2. В соответствии со ст.185.1  ТК РФ Пункт 3.1 Правил добавить

подпунктом 3.5.13 следующего содержания

«3.5.13. достигшие возраста сорока лет, за исключением лиц,

указанных в части третьей настоящей статьи, при прохождении

диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в

сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на

один рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы

(должности) и среднего заработка.»

3. В соответствии со ст. 140 ТК РФ в разделе 2 Правил добавить подпункт

2.10.4. следующего содержания:

«2.10.4. при прекращении трудового договора выплата всех сумм,

причитающихся работнику от работодателя, производится в день

увольнения работника. Если работник в день увольнения  не работал,

то соответствующие суммы должны быть выплачены не позднее

следующего дня после предъявления уволенным работником

требования о расчете.»

 2

4. В соответствии со ст 136 ТК РФ пункт 4.2 дополнить подпунктом 4.13

следующего содержания:

«4.13. при выплате заработной платы работодатель обязан извещать в

письменной форме каждого работника:

1) о составных частях заработной платы, причитающейся ему за

соответствующий период;

2) о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе

денежной компенсации за нарушение работодателем

установленного срока соответственно выплаты заработной платы,

оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат,

причитающихся работнику;

3) о размерах и об основаниях произведенных удержаний

4) об общей денежной сумме, подлежащей выплате.»

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Уралинского сельского
поселения

В.Е.Купрейкин